Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ
15.05.2019

№6
Москва
заседания правления
Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Рыкалина М. В.
Присутствовали: Маламид В. М., Чернышев Е. В., Скурлатов Ю.И., Федченко М.Э., Лобзов С.О. Приглашенные участники: Черных М.В., Сигов С.И., Нецветаев В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Назначение руководителя комиссии по адаптивному скалолазанию;
2. Доклады по текущим и завершенным вопросам: Левин Е.И., Черных М.В.;
3. Международные мероприятия 2020-2021 гг.;
4. Корректировка ЕКП и планов на 2019-2020 г.;
5. Компенсация расходов Анны Заикиной на неиспользованный авиабилет и на средство реабилитации (ортез).
6. Утверждение программы методического сопровождения со стороны комплексной научной группы ФСР по обследованию кандидатов в олимпийскую сборную команду России по скалолазанию до начала и в период проведения чемпионата мира 2019 г.
1.СЛУШАЛИ:  Бычкова Д.А., предложившего назначить руководителем комиссии по адаптивному скалолазанию Нецветаева В.В.
РЕШИЛИ: Назначить руководителем комиссии по адаптивному скалолазанию Нецветаева В.В.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Черных М.В. доложившего о результатах своей работы, рассмотрели отчет Левина Е.И.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчеты о выполненной работе (отчеты приложены).
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Чернышева Е.В. и Бычкова Д.А., предложивших провести в России в 2020 году первенство Европы (г. Пермь), первенство мира и Кубок мира (г. Воронеж), чемпионат Европы (г. Москва), в 2021 году чемпионат мира (г. Москва), Кубок мира (г. Тюмень), молодежный Кубок Европы (г. Воронеж).
РЕШИЛИ: Подготовить заявки и начать работу по проведению перечисленных международных соревнований.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
4.СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего подготовить календарный план российских соревнований на 2020 г., уточнить план финансирования участников международных соревнований на 2019 год и подготовить план финансирования участников международных соревнований на 2020 г.
РЕШИЛИ: Поручить Чернышеву Е.В. подготовить календарь российских соревнований на 2020 г. не позднее июня 2019 г.. Включить в календарь ВС в боулдеринге и ВС в скорости, ЧР в многоборье. Поручить Черных М.В., Лаврентьевой И.В., Сигову С.И., Назаровой Н.Н. до 05.06.2019 доработать план финансирования участников международных соревнований в 2019 г. и представить план на 2020 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Сигова С.И., предложившего компенсировать Анне Заикиной расходы на неиспользованный авиабилет и на средство реабилитации (ортез) из бюджета сборной.
РЕШИЛИ: Компенсировать расходы из бюджета сборной.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ:  Бычкова Д.А., предложившего утвердить программу методического сопровождения со стороны комплексной научной группы ФСР по обследованию кандидатов в олимпийскую сборную команду России по скалолазанию до начала и в период проведения чемпионата мира 2019 г.
РЕШИЛИ: Утвердить программу (программа и список спортсменов приложены).
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Рыкалина М. В.